[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

с.Березовая Лука

от 01.06. 2020г.

№  48/94
О внесении изменений в решение сельского

Совета Березово-Лукского МО

№32/66 от 28.10.2019г. «Об утверждении

Правил  по благоустройствуи санитарного

содержания территорий  Березово-Лукского МО»

 В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Березово-Лукского  муниципального образования, сельский Совет Березово-Лукского  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению сельского Совета Березово-Лукского МО от 28.10.2020 г.  № 32/66 «Об утверждении Правил  по благоустройствуи санитарного содержания территорий  Березово-Лукского МО» следующие изменения:
а)В разделеII.ЭЛЕМЕНТЫ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИпункт 8
 « Содержание фасадов»  дополнить подпунктами 8.3. и 8.4. следующего содержания:
« 8.3. Запрещаетсянаносить надписи, изображения( в том числеграффити без согласования с собственниками) ,расклеивать и развешивать объявления, листовки, иные информационные материалы или их части на остановках ожидания общественного транспорта , фасадах и ограждающих конструкций зданий, строений и сооружений, столбах и иных не предусмотренных для этих целей объектах.

8.4.Очистка от размещенных надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, за исключением объектов жилищного фонда, осуществляется собственниками данных объектов незамедлительно при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Березово-ЛукскогоМО                                В.А.Шавандин